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ساوتهمپتون شکســت 4 بر صفر از چلســی متحمل شد و 
تقریبا به لیگ چمپیونشیپ ســقوط کرد. البته هنوز سقوط 
این تیم روی کاغذ قطعی نیست اما آنها فعلا با ولوز در منطقه 
بالاتر از سقوط، 13 امتیاز فاصله دارند و فقط هم 11هفته به 
پایان فصل مانده است. حتی جبران فاصله 8امتیازی با دیگر 
فانوس به دستان این فصل یعنی لســتر و ایپسویچ )هر کدام 
با یک بازی کمتر17امتیازي هســتند( هم غیرممکن است. 
ساوتهمپتون قبلا 2بار از لیگ برتر به دسته پایین سقوط کرده  
بودند. ایپسویچ هم  قبلا 2بار از لیگ برتر رفته اما این بدان معنا 
نیســت که تیم موفقی بوده، دلیل این که آنها سقوط زیادي 
نداشــته اند این بوده خیلی در لیگ برتر نبوده اند که سقوط 
کنند. لسترسیتی که ســابقه قهرمانی ســال2016 با کلود 
رانیری را دارد، 4بار به دسته پایین تر رفته و امسال با تیمی که 

دارند، تیمي که حتي در بازی های خانگی هم نمی تواند دروازه 
حریفان را باز کند، احتمالا با رود فان نیستلروی به چمپیونشیپ 
برمی گردد تا در کنار وســت بروم دومین رکورددار سقوط در 

تاریخ لیگ برتر باشند.
از زمان تشکیل لیگ برتر در ســال1992، فقط 7باشگاه هرگز 
به چمپیونشیپ نرفته اند. 6باشــگاه منچستریونایتد، آرسنال، 
تاتنهام، لیورپول، اورتون و چلسی همیشه در لیگ برتر بوده  اند 
و برایتون باشگاه هفتمی اســت که به آنها اضافه شده و از زمان 
صعود به لیگ برتر به چمپیونشیپ برنگشته است. مرغان دریایی 
فصل 18-2017 به لیگ برتر صعود کردند. اما به ازاي هر آرسنال 
یک نورویچ سیتی وجود دارد و به ازای هر منچستریونایتد، یک 
وست برومویچ آلبیون. کدام تیم ها بیشــتر از همه از لیگ برتر 

سقوط کرده اند؟ بیایید فهرست را مرور کنیم.

نورویچ سیتی سال های اخیر به یک باشگاه یویو تبدیل شده 
است. آنها با 6بار سقوط در مجموع، بیش از هر باشگاه دیگری 
از لیگ برتر به دســته پایین تر رفته اند. آنها بالا می آیند حق 
پخش تلویزیونی را  بــه جیب می زنند و فصــل بعد دوباره 
برمی گردند بــه همان جایي که بودند! آخرین ســقوط آنها 
فصل 22-2021 رخ داد، زمانی که قهرمان چمپیونشــیپ 
شده بودند. نورویچ سیتی در 3صعود اخیر بلافاصله به لیگ 

چمپیونشیپ برگشته.
وست بروم با 5بار سقوط از لیگ برتر در رتبه بعدی قرار دارد. 
آنها دوره ای بین فصل هاي 11-2010 و 17-2016 در لیگ 
برتر دوام آوردند و رکورد زدند. وســت بروم برای اولین بار 

فصل 03-2002 به لیگ برتــر صعود کرد و همان فصل هم 
سقوط کرد. صعودهاي  بعدي این تیم فصل های 2005-06 
و 09-2008 بود. آخرین ســقوط آنها هم فصل 2020-21 
رخ داد و از آن زمان تاکنون در چمپیونشیپ بوده اند. برنلی و 
شفیلد یونایتد با 4سقوط در رده بعدی هستند. در این میان، 
باشــگاه های لسترســیتی )4( و بلکبرن )2( تنها تیم هایی 

هستند که سابقه قهرمانی در لیگ برتر را هم دارند. 
اگر لستر این فصل نتواند بماند، به تنهایي رکورددار سقوط 
در تاریخ لیگ های ســطح اول فوتبال انگلستان خواهد شد. 
باشگاه هایی با بیشترین سقوط از مسابقات سطح اول فوتبال 

انگلیس )تمام دوران(داشته اند: 

بیرمنگام آخرین بار فصــل 11-2010 در لیگ برتر حضور 
داشت، اما دوره 13ســاله حضور آنها در چمپیونشیپ فصل 

24-2023 به پایان رسید و آنها به لیگ یک سقوط کردند.
شاید تعجب آور باشد که منچسترسیتی را در رده های بالای 
این لیست قرار داده ایم اما سیتیزن ها با وجود موفقیت های 

اخیر خود، 10بار از لیگ برتر انگلیس سقوط کرده اند. چلسی 
هم 6بار و منچستریونایتد 5بار سابقه افتادن دارد. 

در تمام ادوار فوتبال انگلستان )از زمان تأسیس لیگ فوتبال 
در سال 1888(، فقط 3تیم هرگز از لیگ سطح اول فوتبال 

انگلستان سقوط نکرده اند:

بقيه ليگ ها: در بلژیک همه تیم ها دســت کم یک بار 
پیه لیگ سطح دوم به تن شان خورده، اما لیگ اردیویزه 
در هلند بیشترین تیم بدون سقوط را در خود جای داده 
است و تیم های آژاکس، پی اس وی  آیندهوون، فاینورد و 
اوترخت هرگز به دسته پایین نرفته اند.  در پرتغال تیم های 
پرافتخار این کشــور نظیر پورتو، بنفیکا و اســپورتینگ 

لیسبون هرگز دسته دومی نشده اند. در یونان هم 3باشگاه 
معروف پاناتینایکوس، المپیاکوس و پائوک و در ترکیه، 
3باشگاه اســتانبولی فنرباغچه، بشیکتاش و گالاتاسرای 
همواره در ســطح اول حضور داشــته اند و در اسکاتلند 
 سلتیک گلاســکو و آبردین تیم هایي هستند که سقوط 

نداشته اند. 

6سال پیش هامبورگ برای اولین بار از بوندس لیگا سقوط کرد. این باشــگاه تنها تیم در تاریخ فوتبال آلمان بود که پیش تربه 
دسته پایین تر نرفته بود.   در لیگ های اصلی فوتبال اروپا؛ اسپانیا، ایتالیا، انگلیس، آلمان، فرانسه، پرتغال، هلند، یونان، بلژیک، 

ترکیه و اسکاتلند فقط 19تیم هرگز بازی در دسته دوم را تجربه نکرده اند.

بيشترين سقوط

دیگر کشورها

سلطان فانوس 
سقوط قدیس ها قطعی تر شد! چه باشگاه هایی رکورددار سقوط از لیگ برتر هستند؟

66   نورویچ سیتی 
55   وست برومویچ آلبیون

44   برنلی، لسترسیتی، میدلزبورو، شفیلدیونایتد، ساندرلند و واتفورد
33   بیرمنگام سیتی، بولتون واندررز، کریستال پالاس، فولام، هال سیتی، ناتینگهام فارست و کویینزپارک رنجرز

22   بلکبرن راورز، کاردیف سیتی، چارلتون اتلتیک، داربی کاونتی، ایپسویچ تاون، لیدز یونایتد، منچسترسیتی، نیوکاسل 
یونایتد، ردینگ، ساوتهمپتون، وستهم یونایتد، ولورهمپتون واندررز

11   استون ویلا، بارنزلی، بلکپول، بورنموث، بردفوردسیتی، کاونتری سیتی، هادرزفیلدتاون، اولدهام اتلتیک، پورتسموث، 
شفیلد ونزدی، استوک سیتی و سویندون تاون

1212   بیرمنگام سیتی و لسترسیتی
1111  وست برومویچ آلبیون

1100  بولتون واندررز و منچسترسیتی )!(
99  برنلی، میدلزبورو، نوریچ سیتی، شفیلد یونایتد، شفیلد ونزدی و ساندرلند

88  داربی کاونتی
77  لیدزیونایتد، ناتینگهام فارست، استوک سیتی و ولورهمپتون

66  چلسی، کریستال پالاس، نیوکاسل یونایتد، ناتس کاونتی، پرستون نورث اند و وستهم یونایتد
55  استون ویلا، بلکبرن راورز، کاردیف سیتی، فولام، منچستریونایتد، کویینز پارک رنجرز و واتفورد

آرسنال سال1919 به 
ليگ سطح اول صعود 

کرد و از آن زمان تاکنون 
هرگز سقوط نکرده است.

اورتون از سال1954 به 
بعد همواره در ليگ سطح 
اول حضور داشته و هرگز 

سقوط نکرده است.

ليورپول از سال1962 به 
بعد همواره در ليگ سطح 
اول حضور داشته و هرگز 

سقوط نکرده است.

اسپانيا: رئال مادرید، بارسلونا 
و اتلتيک بيلبائو تنها تيم هایی 
هســتند که در تمــام طول 
تاریخ شان هرگز به دسته دوم 

فوتبال نرفته اند.

فرانسه: در فوتبال این کشور همه تيم ها حداقل یک بار به سطح دوم 
سقوط کرده اند البته غير از پاری سن ژرمن که از زمان تاسيس اش 
در ســال1970 رنگ ليگ2 را ندیده اســت. البته تيم هایی که 
پاری سن ژرمن از دل آنها بيرون آمد یعنی پاریس اف سی و استاد 

سن ژرمن هم در ليگ دسته دوم فوتبال فرانسه حضور داشته اند.

ایتاليا: تنها یک تيم تا به حال به 
سری B نرفته است؛ اینترميلان. 
یوونتوس ســال2006 به دليل 
فســاد و تبانی )کالچوپولی( به 

ليگ دسته 2 تبعيد شد.

چائو ایتالیانو
چگونه بولونیا با رفتن ستارگانش پدیده باقی ماند؟

امروز در سری آ یک بازی مهم برگزار می شود که احتمالا جنگ سهمیه لیگ اروپا 
یا لیگ کنفرانس است چون میلان با افتضاح های اخیر و حذف از لیگ قهرمانان و 
شکست های داخلی، کاملا از کورس عقب افتاده و حتی آاس رم هم در حال رسیدن 
به آنهاست. حریف امشب میلان تیم چغر لاتزیو است که 6  امتیاز از این تیم بیشتر 

جمع کرده و حتی برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان هم بخت خوبی دارد.
صحبت از بازی های بزرگ، تکراری شده. اجازه بدهید به یک تیم دیگر بپردازیم؛ 
بولونیا که پدیده این فصل سری آ محسوب می شود. روسوبلو یا سرخ و آبی ها امروز 
با کالیاری بازی دارند. کسی فکرش را نمی کرد بعد از جدایی سرمربی موفق شان -تیاگو موتا- و رفتنش 
به یوونتوس و فروش بازیکنانی مثل کالافیوری به آرسنال و زیرکزی به منچستریونایتد، به پدیده بودن 
ادامه دهند. آنها در نقل و انتقالات تابستانی به قدری خروجی داشتند که به یکی از 10باشگاه پردرآمد 
این پنجره تبدیل شدند. اما ایتالیانو که فیورنتینا را به 2فینال فصل پیش )داخلی و اروپایی( رساند و البته 
هم لیگ کنفرانس را از دست داد و هم جام حذفی ایتالیا را، تیم بی ستاره بولونیا را تیمی قابل احترام نگه 
داشته است. آنها حتی با یووه و مربی سابق شان هم 2-2مساوی کردند. البته در نخستین تجربه لیگ 
قهرمانی شان پس از 67 سال در همان مرحله گروهی حذف شدند. با این حال در سری آ و با وجود آغازی 
ضعیف، توانستند خودشان را بالا بکشند. سرخ آبی ها به تیم های بزرگ باج ندادند و تنها یک باخت 3بر 
صفر به ناپولی دادند. نتایج بولونیا مقابل تیم های بزرگ؛ شکســت 3بر صفر  از ناپولی، پیروزی 3بر 2بر 
رم، تساوی 2-2 مقابل یوونتوس، تساوی 2-2 مقابل رم، تساوی 2-2 برابر اینتر، پیروزی یک بر صفر 
بر آتالانتا )جام حذفی( و برد 2بر یک مقابل میلان. آنها در سری آ جایگاه هفتم را در اختیار دارند و به 
نیمه نهایی کوپا هم صعود کرده اند. جدا از این بولونیا بعد از 22 سال موفق شد در یک دیدار خانگی، میلان 

را در سری آ شکست دهد؛ پس از مارس 2002.

تیم فصــل پیش آقــای وینچنتــزو ایتالیانو یعنــی فیورنتینا 
یک پله بالاتر تشــریف دارد و با رافائلــه پالادینو همچنان 
درخشــان اســت. تعداد بردها و مســاوی های ایتالیانو در 
سری آ و در کل بازی ها با هم برابر است؛ 11 برد و 11 مساوی 
در لیگ و 14 برد و 14 تساوی در همه رقابت ها )4 شکست 
در سری آ و 4 تا در لیگ قهرمانان(. فرق ایتالیانو با پالادینو 
در ســبک آنهاســت؛ پالادینــو ســبک فوتبــال ایتالیایــی و 
کاتناچو و یارگیری من تومن را در پیش گرفته است، برخلاف ایتالیانو که 

سبک فوتبالش هجومی و بازی مالکانه است.

این دهمین بازی 
بدون باخت 

بایرن مونیخ بود.

هری هری نحسنحس نیست نیست
به نظر می رسد نخستين جام عمر مهاجم انگليسی در راه باشد

بایرن مونیخ در کنار بارسلونا 
گلزن ترین تیم این فصل اروپاست. 

هر دو میانگین 3 گل زده در هر بازی 
را دارند؛ بارسا 120 گل در 39 مسابقه 
در همه رقابت های این فصل و بایرن 

72 گل در 24 بازی بوندس لیگا. در 
تاریخ رقابت های بوندس لیگا، فقط 

باواریایی ها در فصل 22-2021)74گل( 
تعداد گل های بیشتری را پس از 

24 بازی به ثمر رسانده بودند.

71 بــازی از 112 مســابقه خــود در  بایرن مونیــخ 
بوندس لیگا مقابل اشــتوتگارت را برده )22 تساوی 
و 19 باخــت( و هیــچ تیــم دیگــری نتوانســته اســت 
به انــدازه ایــن تعــداد یــک حریــف را در تاریــخ لیگ 
شکســت دهــد. اشــتوتگارت آخریــن بــازی خانگــی 
خود را مقابل بایرن با نتیجه 3بر یک برده بود اما از 

سال 2007نتوانسته رفت و برگشت مونیخ را ببرد.

هیــچ تیمــی بــه انــدازه بایــرن 
دوم  نیمه هــای  در  42 گل(  (
بازی هــای ایــن فصــل گل نــزده ، 
درحالی که اشــتوتگارت سومین 
تعــداد گل هــا را )2۶ گل( در نیمه 
دوم زده و رکــورد دوم در اختیــار 

ولفسبورگ بوده با 28 گل.
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بازی های 
باقیمانده بایرن مونیخ تا 

انتهای فصل؛ بوخــوم، اونیون، 

سنت پائولی، آگزبورگ، دورتموند، 

هایدنهایــم، ماینتــس، لایپزیــش، 

مونشــن گلادبــاخ و هوفنهایم که 

فقط 2یــا نهایت 3 تــا از آنها 

کمی سخت است.

اشتوتگارت برای اولین بار تحت هدایت 
سباستین هوینس 3 شکست متوالی 
خانگی را در بوندس لیگا تجربه کرد. 
آنها در 31 بازی خانگی اول خود تحت 
هدایت هوینس فقط 3بار شکست 
خورده بودند، اندازه 3شکست اخیر. از 
زمان صعود به لیگ برتر در سال 2020، 
اشتوتگارت فقط یک بار 3بازی خانگی 
متوالی را باخته بود؛ در ابتدای فصل 
.2021-22

شاید طلســم جام نبردن هری 
کيــن در پایان ایــن فصل 
شکســته شــود. او مدت 
کوتاهی است گل های زیادی 
بــرای بایرن مونيخ نمی زند 
اما بقيه بازیکنان جورش را 

می کشند. 292 دقيقه از آخرین 
گل کين )پنالتی( می گذرد، اما 

باکی نيســت. باواریایی ها از تونل 
وحشتی که از بازی با بایرلورکوزن آغاز 

شد و با اینتراخت و اشتوتگارت ادامه یافت، جان 
سالم به در بردند. بایر را با یک بازی سراسر دفاعی 
متوقف کردند و 2حریف سخت و مدعی بعدی را 
با 3گل بدرقه کردند تا درصورت پيروزی دیشب 
لورکوزن بر اینتراخت همچنان 8امتياز حاشيه 
امن با نزدیک ترین تيم تعقيب کننده داشته باشند.

   پایان طلسم هری؟
کين که برای جام بردن، باشــگاه طلسم شــده 
تاتنهام را ترک کرده بود تا مثل 19 بازیکن و مربی 
دیگری که از این باشــگاه رفتند و جام گرفتند 

عاقبت به خير شود اما در نهایت 
خودش بایرن را طلســم کرد. 
یــک روز پــس از امضای 
قرارداد در سوپرجام فصل 
پيش آلمان دقایقی فرصت 
بازی پيدا کرد اما نتوانســت 
از شکســت 3بر صفــر و از 
کف رفتن نخســتين جامش 
جلوگيری کند. هری بوندس ليگا 
را هم پس از 11 سال از دست داد و این 
لورکوزن بود که به مقام قهرمانی رســيد. در این 
ميــان بایرنی ها در 2جام حذفــی پياپی مقابل 
تيم های گمنام شکست خوردند و حذف شدند. 
بایرنی ها با کين در ليگ قهرمانان فصل پيش هم 
در نيمه نهایی به تور رئال مادرید هميشه قهرمان 
خوردند و این جام هم از دست رفت. در دوره جدید 
ليگ قهرمانان به زور و در پلی آف توانستند یک 
برد و یک مساوی مقابل سلتيک به دست آورند 
و به یک هشتم برسند و در مرحله بعدی هم باید 
با لورکوزن روبه رو شوند که قرعه بسيار سختی 
است. همين که هری کين بوندس ليگا را ببرد، باری 

از روی دوشش برداشته خواهد شد. برای شکسته 
شدن این طلسم 10هفته دیگر باید صبر کرد.

   موفق در دفاع
ونســان کمپانی بــا اینکه تيمش آمــار گلزنی 
فوق العاده ای دارد، در نيم فصل دوم یاد گرفته دفاع 
کند. در بازی با بایر که یک شوت هم به چارچوب 
دروازه حریف نداشتند و باید با اختلاف می باختند. 
در همين بازی با اشتوتگارت هم بيشتر دفاع کردند 
و مالکيت و پاس های کمتری نســبت به حریف 
داشتند اما موقعيت های گلزنی بالاتری خلق کردند؛ 

17در برابر 11تا و 8 ضربه در چارچوب در برابر 3 تا.

   فرمول فرگی
بایرن در بازی های بــزرگ تيمی کوچک به نظر 
می رسد. در بازی با لورکوزن و اشتوتگارت دیدیم 
کدام تيم می خواست فوتبال بازی کند. اما کمپانی 
شاید این را از فرگوسن یاد گرفته که قهرمانی از 
مسير بازی های بزرگ نمی گذرد. فرمول فرگی این 
بود؛ تيم های کوچک و متوسط را ببر، به تيم های 

بزرگ نباز.


